
Punktegrenze Note Häufigkeit Anteil (%) Kumuliert (%)
85,5 1,0 7 2 2
81,0 1,3 8 2 4
76,5 1,7 7 2 6
72,0 2,0 27 7 13
67,5 2,3 25 7 20
63,0 2,7 39 10 30
58,5 3,0 19 5 35
54,0 3,3 41 11 46
49,5 3,7 31 8 54
45,0 4,0 47 12 66
40,5 4,3 24 6 73
36,0 4,7 31 8 81
0,0 5,0 73 19 100

Ø (alle) 3,58 379 100
Ø (bestanden) 2,95

Note Anteil

Sehr gut (1,0 - 1,3) 4%

Gut (1,7 - 2,3) 16%

Befriedigend (2,7 - 3,3) 26%

Ausreichend (3,7 - 4,0) 21%

Nicht ausreichend (> 4,0) 34%

Aufgabe Mittelwert Standardabweichung Minimum Maximum
1 13,5 5,6 0,0 25,0
2 5,9 4,4 0,0 15,0
3 8,6 4,4 0,0 15,0
4 14,6 4,4 0,0 20,0
5 8,2 4,3 0,0 15,0

Notenverteilung und -schlüssel

Summen

Auswertung der einzelnen Aufgaben (Punkte)

Kostenrechnung Sommersemester 2024

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0 4,3 4,7 5,0

H
äu

fig
ke

it

Note

Notenverteilung


	Summary Statistics

